Interlineal: *Fluent antiquitates, inumbrauerunt autem nubila in indicibilibus tonitruis.*

37,18 LXX: στερεώσει μετ’ αὐτοῦ εἰς παλαιώματα, ἰσχυραὶ ὡς ὀράσεις ἐπιχύσεως.

Interlineal: *Firmabit cum eo in antiquitates, fortes ut inspectiones infusionis.*

37,21 LXX: πᾶσι δὲ οὐχ ὀρατὸν τὸ φῶς, τηλαυγὲς ἐστὶν ἐν τοῖς παλαιώμασιν, ὥσπερ τὸ παρ’ αὐτοῦ ἐπὶ νεφῶν.

Interlineal: *Omnibus autem non uisibile lumen, lucidum est in antiquitatibus sicut ab eo in nebulis.*

⁴¹ 36,30 LXX: ἰδοὺ ἐκτείνει ἐπ’ αὐτὴν ἡδῶ, καὶ ριζώματα τῆς θαλάσσης ἐκάλυψεν.

Interlineal: *ecce extendit super illud nubem suam, et fundamenta maris abscondit.*

⁴² ἡδῶ, hebraísmo de discutida interpretación y variada traducción: “*Ecce extendet super eum Edo*”. *Symmachus uero, “extendit super eum lumen suum”*. *Alia autem exemplaria pro Edo, Arcum habent. Si igitur homo considerauerit, quemadmodum, nubium collectione facta, tenuiores inter eas feriendo, radii solares arcum efficiant (qui uulgo, Iris appellatur) opificis sapientiam admirabitur, qui in nubium condensatione commodum et fructuosum pluuię usum hominibus operatur, in laxitate autem et raritate earum, ad solatium incolarum terrae, facit ut arcus appareat, quia non amplius diluuiio*

- 37,12 θεεβουλαθώ > *gubernaculis* (‘gobernalles’)⁴³; en Vulgata: *uoluntas gubernantis*. Hápax absoluto; transliteración del hebreo תהבולתו ‘su dirección’, traducido conforme a Vulgata.
- 38,8 ἐμαίμασεν > *fluctuabat* (‘agitaba’)⁴⁴; en Vulgata: *erumpebat*. Hápax bíblico; traducción literal a partir del sentido del considerado sinónimo μαιμάω⁴⁵.
- 38,14 λαλητόν > *loqui potens* (‘capaz de hablar’)⁴⁶; en la traducción hexaplar de Jerónimo: *famosum*⁴⁷. Hápax bíblico: traducción por perífrasis interpretativa de los componentes griegos⁴⁸.
- 39,13 νεελάσα, ἀσίδα, νέσσα > *gloriosa, ciconia, accipiter* (‘jubilosa’, ‘cigüeña’, ‘halcón’); en Vulgata: *penna struthionis, herodii, accipitris*. Los tres términos griegos son transliteración de palabras hebreas: νεελάσα / הַסַּלְעַל, *nifal* de סָלַע ‘divertirse’, ‘regocijarse’; ἀσίδα / הַדַּדָּה ‘cigüeña’, ‘garza’; νέσσα / נָצַח ‘plumaje’⁴⁹.

eos inundaturus est, sed juxta promissum suum, immoderatum aquarum impetum et uim cohibet (OLIMPIODORO, en *Catena Graecorum Patrum in Beatum Job, Patrick Young, Heracleensis Nicetas, ex Typographio regio* [Londini 1637]. *Niceta Heracleae metropolita ex duobus mss. bibliothecae bodleianae, codicibus, Graece nunc primum in lucem edita et Latine versa, opera et studio Patricii Iunii*, pág. 525); cf. CAÑAS REILLO, «Libro de Job», pág. 485 nota f, donde para el término griego se recoge también el significado de ‘arco iris’, muy posiblemente a partir de una glosa de HESICQUIO: ηδω ἴρις, ἦγουν τόξον.